ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO MÊS DE OUTUBRO DE 2022.

Aos dezessete dias do mês de outubro de 2022, às 10 horas, reuniram-se os

Senhores Vereadores, no Plenário da Câmara Municipal, em Reunião

Extraordinária, sob a presidência do vereador Reginaldo Wanderson Catarino

Azevedo. Após declarar abertos os trabalhos, foi solicitada a chamada dos

vereadores, constatando-se a presença de Anderson da Silva Tavares, Antônio

Augusto Bueno Mafra, Antônio de Pádua Guedes, Dirlene Aparecida Tomaz,

Eraldo Pedro da Silva, Juliano Mafra Gonçalves, Leon Fátima de Almeida,

Sebastião Rômulo Linhares e do Presidente Reginaldo Wanderson Catarino

Azevedo. Em seguida fez-se leitura das Atas da Comissão de Finanças, Tomada

de Contas e Orçamento, Comissão de Administração Pública e Comissão de

Direitos Humanos e Assistência social. Após a leitura o Presidente da Câmara,

Senhor Reginaldo Wanderson, explicou aos presentes que os Projetos de Leis

nºs 2.238, 2.240, 2.241 e 2.242/2022 não seriam votados na presente reunião,

tendo em vista que que o vereador Juliano Mafra Gonçalves, enquanto relator ou

membro das citadas Comissões, havia solicitado o cumprimento de prazo de que

dispõe as Comissões para tomada de decisão. Encerrados os trabalhos

constatou-se novamente  a presença dos vereadores Anderson da Silva

Tavares, Antônio Augusto Bueno Mafra, Antônio de Pádua Guedes, Dirlene

Aparecida Tomaz, Eraldo Pedro da Silva, Juliano Mafra Gonçalves, Leon Fátima

de Almeida, Sebastião Rômulo Linhares e do Presidente Reginaldo Wanderson

Catarino Azevedo. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada. A

presente ATA será levada ao Plenário, e, se aprovada pela maioria dos

vereadores será publicada.

          Sala de sessões, 17 de outubro de 2022.

                     Reginaldo Wanderson Catarino Azevedo

                       Presidente

                       Sebastião Rômulo Linhares

                     Vice-Presidente

Dirlene Aparecida Tomaz                                       Anderson da Silva Tavares

        1ª Secretária                 2º Secretário

Vereadores:

Antônio Augusto Bueno Mafra                            Antônio de Pádua Guedes

Eraldo Pedro da Silva                                         Juliano Mafra Gonçalves

Leon Fátima de Almeida